PAGE
2

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

НИЗИНСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЛОМОНОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

от 06   сентября  2010г.                                                                                                        №73
Об организационных вопросах обеспечения деятельности Совета депутатов

и администрации МО Низинское сельское поселение

    В соответствии с положениями федерального закона от 06.10.2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» (с изменениями), Устава МО Низинское сельское поселение (новая редакция, 2007г.), регламента Совета депутатов МО Низинское сельское поселение Совет депутатов муниципального образования Низинское сельское поселение решил:

    1. Информацию директора МУП «Низино» Кузовчикова Е.А. и мастера участка Нагорновой Т.И. о горячем водоснабжении и подготовке объектов ЖКХ к отопительному сезону 2010/2011г. принять к сведению. Рекомендовать директору МУП «Низино» и руководству управляющих компаний  подготовить и своевременно представить в Совет депутатов для рассмотрения документы по ЖКХ, необходимые для 2011г.
    2. С учетом заявлений группы жителей депутату Капустину Е.С. подготовить и представить в администрацию и к очередному заседанию в Совет депутатов документы по вопросу оборудованию колонки для питьевой воды в дер. Князево.

    3. Рассмотрев предложения группы собственников земельных участков (Бересток А.В,, Федоровский Г.Д., Ляджин В.С.,)  рекомендовать депутату Капустину Е.С. начать работу с жителями – собственниками земельных участков (от КАС «Берег» вдоль р. Черная, до дороги дер. Ольгино-дер. Владимировка, далее от дер. Владимировка до школы техников ВМИИ) по подготовке процедуры внесения изменения в Генеральный план МО Низинское сельское поселение в части включения указанных участков в черту населенных пунктов дер. Владимировка и дер. Ольгино.
    4. Информацию депутата Капустина Е.С. об инициативе правления СНТ «Возрождение» включения территории СНТ «Возрождение» в черту пос. Жилгородок принять к сведению. Рекомендовать председателю правления СНТ «Возрождение» Тимошенко Б.К. представить  в Совет депутатов к очередному заседанию 30.09.2010г. предложения по указанному вопросу.

    5. Рассмотрев предложения депутатов, направить проект сметы расходов Совета депутатов на 2011г. на доработку в постоянную комиссию по бюджету, налогам и организационно-правовым вопросам Совета депутатов.

    Поручить главе МО Никончуку С.В. и председателю постоянной комиссии по бюджету, налогам и организационно-правовым вопросам Муллоджановой И.П. подготовить и направить предложения Совета депутатов по проекту сметы расходов Совета депутатов на 2011г. главе местной администрации Конининой Е.В. до 15 сентября 2010г.

    Главе МО Низинское сельское поселение Никончуку С.В. направить предложения главе местной администрации Конининой Е.В. по проекту фонда оплаты труда (денежное содержание) главы  поселения на 2011г.

    Ответственные: Никончук С.В., Муллоджанова И.П.

    6. Рекомендовать депутатам выработать и внести на очередное заседание предложения по изменениям и дополнениям в Устав поселения для рассмотрении в третьем (окончательном) чтении.
    Проанализировать и внести для рассмотрения в третьем чтении предложение по изменению ст. 60 п.2 в редакции: «Муниципальное образование Низинское сельское поселение муниципального образования Ломоносовский муниципальный район Ленинградской области является правопреемником «Бабигонской волости Ломоносовского района Ленинградской области» в соответствии с разделительным актом».

    8. Очередное заседание Совета депутатов назначить на 17 час. 30 сентября 2010г.

    9. Настоящее Решение обнародовать на Интернет-сайте МО Низинское сельское поселение.
    10. Контроль за выполнением настоящего Решения возложить на заместителя председателя Совета депутатов В.Г.Шадрина
Глава муниципального образования

Низинское сельское поселение                                                                      С.В.Никончук